
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 11.decembrī                Nr.341 

(protokols Nr.25, 1.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 28.novembra lēmumā Nr.307 “Par 
aizņēmuma ņemšanu prioritārajam projektam Valkas novada pašvaldības administratīvās ēkas Rīgas 

ielā 22, Valkā energoefektivitātes paaugstināšanai” (protokols Nr.23, 3.§) 
________________________________________________________________________ 

 
Kā viens no plānotajiem energoefektivitātes pasākumiem, Valkas novada pašvaldības investīciju plānā 

2022.-2028.gadam, ir iekļauts administrācijas ēkas Valkā, Rīgas ielā 22 būvdarbi, lai uzlabotu ēkas 
energoefektivitāti. 

Valkas novada pašvaldības dome ar 2023.gada 28.novembra lēmumu Nr.307 “Par aizņēmuma ņemšanu 
prioritārajam projektam Valkas novada pašvaldības administratīvās ēkas Rīgas ielā 22, Valkā 
energoefektivitātes paaugstināšanai” (protokols Nr.23, 3.§) cita starpā nolēma Administratīvās ēkas Rīgas ielā 
22, Valkā energoefektivitātes paaugstināšanai ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz 1 120 177.91 EUR. 

Konsultējoties ar Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes 
speciālistiem, tika saņemts ieteikums izdarīt grozījumus pieņemtajā lēmumā, nosakot, ka aizņēmums 
administratīvās ēkas Rīgas ielā 22, Valkā energoefektivitātes paaugstināšanai nepieciešams Pašvaldību 
likumā noteikto pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai. Šajā gadījumā autonomā funkcija ir sociālie 
pakalpojumi, jo pēc ēkas atjaunošanas ir nolemts pārplānot un izbūvēt iekštelpas un pārcelt uz ēku Rīgas ielā 
22 Valkas novada Sociālo dienestu, tādējādi nodrošinot ērtāku piekļuvi sociālo pakalpojumu saņēmējiem. 

Pamatojoties uz minēto un atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 
2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, MK 21.12.2021. noteikumu Nr.888 “Kārtība, kādā 
ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts aizdevumu 
pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 14.punktu, Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, deputātiem atklāti balsojot: PAR 
– 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Izdarīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 28.novembra lēmumā Nr.307 “Par aizņēmuma 
ņemšanu prioritārajam projektam Valkas novada pašvaldības administratīvās ēkas Rīgas ielā 22, 
Valkā energoefektivitātes paaugstināšanai” (protokols Nr.23, 3.§) grozījumus, papildinot lēmumu ar 
2.¹ un 2.² punktu šādā redakcijā: 

“2.¹  Pašvaldības līdzfinansējums tiks veikts vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu. 
2.² Noteikt, ka aizņēmums administratīvās ēkas Rīgas ielā 22, Valkā energoefektivitātes 

paaugstināšanai nepieciešams Pašvaldību likumā noteikto pašvaldības autonomo funkciju 
realizēšanai – sociālo pakalpojumu sniegšanas pieejamības un kvalitātes uzlabošanai un atbilst 
pašvaldības domes apstiprinātajam investīciju plānam.” 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
  



 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

  
2023.gada 11.decembrī                Nr.342 

(protokols Nr.25, 2.§) 
 

 

Par Valkas novada pašvaldības spēju pildīt uzņemtās saistības 
________________________________________________________________________ 

 
Izvērtējot aizņemšanās iespējas 2024.gadā, tika veikts provizorisks nākotnes saistību aprēķins, kā arī 

uzsākts darbs pie Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžeta projekta sagatavošanas. Lai iesniegtu 
aizņēmuma pieteikumu prioritāro projektu realizācijai 2023. un 2024.gadā ir veikti provizoriski ieņēmumu 
aprēķini 2024.gadam. Šie aprēķini budžeta izstrādes gaitā protams var mainīties. 

Pēc pašreizējiem provizoriskajiem aprēķiniem, ņemot vērā esošās ilgtermiņa saistības – saistību apjoms 
pret plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 2024.gadā ir 17.68% pret pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Ir aprēķinātas arī plānotās saistības 2024.gadā, kā arī plānotā aizņēmuma pamatsummas maksājuma 
pārcelšana, sadalot to proporcionāli uz nākamajiem budžeta gadiem. Atbilstoši normatīvajiem aktiem, drīkst 
pārcelt pamatsummas daļu aizņēmuma procentu pieauguma apjomā, par stāvokli uz 01.01.2024., kas Valkas 
novada pašvaldības gadījumā sastāda  apmēram 467000 EUR.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 22.pantu, deputātiem atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, 
J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt, ka Valkas novada pašvaldība spēj pildīt uzņemtās saistības un Valkas novada pašvaldībai 

nav kavētu maksājumu. 
2. Noteikt, ka provizoriskais Valkas novada pašvaldības saistību apjoms 2024.gadā pēc jau uzņemtajām 

ilgtermiņa saistībām ir 17.68% pret plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem (1.pielikums). 
3. Noteikt, ka provizoriskais pašvaldības saistību apjoms 2024.gadā pēc jau uzņemtajām ilgtermiņa un 

2024.gadā plānotajām saistībām ir 17.16% pret plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem (2.pielikums). 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
 
 

 


